
 
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 74  заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

15 декабря 2023 года                 с. Филатовка                                            № 224 
 

О внесении изменений в решение  Филатовского  

сельского совета  Красноперекопского  

района Республики Крым от 16 декабря 2022 № 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

«О бюджете Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от  06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании  Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденном решением 

Филатовского сельского совета от 11.11.2019 № 9 (с учетом изменений),  

Филатовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района от 16 декабря 2022 №180 «О бюджете 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

        1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год: 

- общий объем доходов в сумме 4 482 902,93 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 833 300,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 3 649 602,93 рублей;  

- общий объем расходов в сумме 4 540 418,22 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме    57 515,29 рублей; 



- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Филатовское сельское поселение по состоянию на 01 января 2024 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

  1.2.       Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

« 9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2023 год в сумме 1 847 101,00 рублей согласно приложению 12 

к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 670 415,00 

рублей и 2025 года  в сумме 559 485,00 рублей согласно приложению 13 к 

настоящему решению.». 

1.3.       Изложить пункт 10 решения в новой редакции: 

«10. Утвердить в составе расходов бюджета Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

резервный фонд администрации Филатовского сельского поселения в сумме 

0,00 рублей, на плановый период 2024 года в сумме 500,00 рублей и 2025 года 

в сумме 500,00 рублей.». 

1.4.       Изложить пункт 11 решения в новой редакции: 

«11.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, на 2023 год в сумме 3 607 602,93 рублей согласно приложению 14 к 

настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 476 201,00 

рублей и 2025 года в сумме 367 729,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению.». 

1.5. Приложения №1,4,6, 8, 10,12,14 изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную 

бюджетно-экономическую депутатскую комиссию. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) 

в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, 

подраздел Филатовское сельское поселение.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                    Т.Ю. Николаенко 

 

 

 



( Рублей)
Код Наименование дохода Сумма, рублей

1 2 3
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 833300.00
10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

57000.00

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

237.00

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

9000.00

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

74763.00

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

614000.00

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение  нотариальных действий

3000.00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

27800.00

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

45500.00

Объем поступлений доходов в бюджет Филатовского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2023 год

Приложение 1                                                                                            
к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского 
района Республики Крым от 16.12.2022 №180 «О бюджете 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым от 15 декабря  2023 
года №224    



1 2 3
11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

2000.00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3649602.93
20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

177297.00

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2145013.14

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

109682.00

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))

399600.00

20229999104000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым)

599607.79

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

217.00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

118089.00

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

44387.00

20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на поощрение муниципальных 
управленческих команд)

13710.00

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

42000.00

Всего доходов 4482902.93

Т.Ю. Николаенко
                                                                   глава администрации Филатовского сельского 
поселения



1

Код бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

Республики Крым

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета 

Республики Крым
Сумма,руб.

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

57515.29

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

57515.29

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
57515.29

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4482902.93

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4482902.93

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

4482902.93

912 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

4482902.93

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4540418.22

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4540418.22

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

4540418.22

912 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

4540418.22

Председатель Филатовского сельского 
совета- глава администрации  Филатовского 
сельского поселения

Т.Ю. Николаенко

Приложение 4                                                                                                           к 
решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района 
Республики Крым от 16.12.2022 №180 «О бюджете Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Филатовского 
сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 15 декабря  
2023 года №224)

Источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым на 2023 год



(рублей)
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым

912 4540418.22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 1206093.16
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

912 01 02 805181.00

программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 01 02 01 0 00 00000 805181.00

Расходы по оплате труда  председателя Филатовского 
сельского совета-главы администрации Филатовского 
сельского поселения

912 01 02 01 0 00 0A110 805181.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 01 02 01 0 00 0A110 120 805181.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

912 01 04 214146.16

программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 01 04 01 0 00 00000 214146.16

Расходы  на обеспечение функций администрации 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым

912 01 04 01 0 00 00190 214146.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 01 04 01 0 00 00190 240 214146.14

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 01 0 00 00190 850 0.02
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

912 01 06 157649.00

программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 01 06 01 0 00 00000 157649.00

Расходы на передачу межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию Красноперекопский 
район                                                                                      
 на    осуществление части полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями ( по осуществлению 
внешнего муниципального контроля)

912 01 06 01 0 00 80000 157649.00

Иные межбюджетные трансферты 912 01 06 01 0 00 80000 540 157649.00
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 29117.00

Приложение № 6                                                                                                                                  
к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района 
Республики Крым от 16 декабря 2022 №180«О бюджете Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения 
Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики 
Крым от 15 декабря 2023 года №224 )

Ведомственная структура расходов бюджета Филатовского сельского совета Красноперекопского района 
Республики Крым на 2023 год



1 2 3 4 5 6 7
программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 01 13 01 0 00 00000 15190.00

Ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Республики Крым»

912 01 13 01 0 00 20003 5190.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 01 0 00 20003 850 5190.00
Расходы на управление муниципальной собственностью 
в части оценки муниципального имущества за счет 
средств добровольных пожертвований

912 01 13 01 0 00 20007 6000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 01 13 01 0 00 20007 240 6000.00

Расходы на управление муниципальной собственностью 
в части оценки муниципального имущества

912 01 13 01 0 00 20011 4000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 01 13 01 0 00 20011 240 4000.00

Непрограммные расходы 912 01 13 10 0 00 00000 13927.00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий в сфере административной 
ответственности

912 01 13 10 0 00 71400 217.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 01 13 10 0 00 71400 240 217.00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 
команд

912 01 13 10 0 00 75500 13710.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 01 13 10 0 00 75500 120 13710.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02 118089.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 118089.00
программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 02 03 01 0 00 00000 118089.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и 
городских округов

912 02 03 01 0 00 51180 118089.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 02 03 01 0 00 51180 120 101507.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 02 03 01 0 00 51180 240 16582.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04 44000.00
Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12 44000.00

программа "Благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым"

912 04 12 03 0 00 00000 44000.00

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации за счет средств добровольных 
пожертвований

912 04 12 03 0 00 20009 30000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 04 12 03 0 00 20009 240 30000.00

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации

912 04 12 03 0 00 20010 14000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 04 12 03 0 00 20010 240 14000.00



1 2 3 4 5 6 7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05 1438397.06
Благоустройство 912 05 03 1438397.06
программа "Благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым"

912 05 03 03 0 00 00000 1438397.06

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территории Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики 
Крым

912 05 03 03 0 00 20001 295746.79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 20001 240 295746.79

Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского 
сельского поселения

912 05 03 03 0 00 20002 47784.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 20002 240 47784.16

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территории Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики 
Крым за счет средств добровольных пожертвований

912 05 03 03 0 00 20005 6000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 20005 240 6000.00

Расходы на благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения в части обеспечения уличным 
освещением

912 05 03 03 0 00 20008 57700.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 20008 240 57700.01

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
уличным освещением территории муниципального 
образования Филатовское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым

912 05 03 03 0 00 S0110 631166.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 S0110 240 631166.10

Расходы на благоустройство общественных территорий 
(в части обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО)

912 05 03 03 0 00 М3703 400000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 03 0 00 М3703 240 400000.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 912 06 44387.00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

912 06 03 44387.00

программа "Благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым"

912 06 03 03 0 00 00000 44387.00

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым по 
решению вопросов по охране окружающей среды (в 
части озеленения населенных пунктов Филатовского 
сельского поселения)

912 06 03 03 0 00 80010 44387.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 06 03 03 0 00 80010 240 44387.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08 1689452.00
Культура 912 08 01 1689452.00



1 2 3 4 5 6 7
программа " Развитие культуры на территории 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым"

912 08 01 02 0 00 00000 1689452.00

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов  муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения  
услугами организации культуры

912 08 01 02 0 00 80001 1689452.00

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 02 0 00 80001 540 1689452.00
ИТОГО 4540418.22

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                                                                         
глава администрации Филатовского сельского поселения Т.Ю. Николаенко



(рублей)

Наименование Код 
раздела Код подраздела Код целевой статьи

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1206093.16
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 805181.00

программа " Развитие муниципального 
управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым"

01 02 01 0 00 00000 805181.00

Расходы по оплате труда  председателя 
Филатовского сельского совета-главы 
администрации Филатовского сельского 
поселения

01 02 01 0 00 0A110 805181.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 0 00 0A110 100 805181.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 01 0 00 0A110 120 805181.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 214146.16

программа " Развитие муниципального 
управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым"

01 04 01 0 00 00000 214146.16

Расходы  на обеспечение функций 
администрации Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района 
Республики Крым

01 04 01 0 00 00190 214146.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 0 00 00190 200 214146.14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 00 00190 240 214146.14

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 00190 800 0.02
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 0.02
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 157649.00

программа " Развитие муниципального 
управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым"

01 06 01 0 00 00000 157649.00

Расходы на передачу межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район                                      
                                                 на    осуществление 
части полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями ( по 
осуществлению внешнего муниципального 
контроля)

01 06 01 0 00 80000 157649.00

Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год  

Приложение № 8                                                                                                                                
       к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики 
Крым от 16. декабря 2022 №180 «О бюджете Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского района 
Республики Крым от 15 декабря 2023 года №224)



1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 500 157649.00
Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 540 157649.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 29117.00
программа " Развитие муниципального 
управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым"

01 13 01 0 00 00000 15190.00

Ежегодный членский взнос в ассоциацию 
«Совет муниципальных образований 
Республики Крым»

01 13 01 0 00 20003 5190.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 00 20003 800 5190.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 00 20003 850 5190.00
Расходы на управление муниципальной 
собственностью в части оценки 
муниципального имущества за счет средств 
добровольных пожертвований

01 13 01 0 00 20007 6000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 0 00 20007 200 6000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 00 20007 240 6000.00

Расходы на управление муниципальной 
собственностью в части оценки 
муниципального имущества

01 13 01 0 00 20011 4000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 0 00 20011 200 4000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 00 20011 240 4000.00

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000 13927.00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий в сфере 
административной ответственности

01 13 10 0 00 71400 217.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 10 0 00 71400 200 217.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 10 0 00 71400 240 217.00

Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд

01 13 10 0 00 75500 13710.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 10 0 00 75500 100 13710.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 13 10 0 00 75500 120 13710.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 118089.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 118089.00
программа " Развитие муниципального 
управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым"

02 03 01 0 00 00000 118089.00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов

02 03 01 0 00 51180 118089.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 01 0 00 51180 100 101507.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 01 0 00 51180 120 101507.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 01 0 00 51180 200 16582.00



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 01 0 00 51180 240 16582.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 44000.00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 44000.00

программа "Благоустройство территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым"

04 12 03 0 00 00000 44000.00

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации за счет средств добровольных 
пожертвований

04 12 03 0 00 20009 30000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 20009 200 30000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 20009 240 30000.00

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации

04 12 03 0 00 20010 14000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 20010 200 14000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 20010 240 14000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 1438397.06

Благоустройство 05 03 1438397.06
программа "Благоустройство территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым"

05 03 03 0 00 00000 1438397.06

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым

05 03 03 0 00 20001 295746.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20001 200 295746.79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20001 240 295746.79

Взносы на капитальный ремонт МКД 
Филатовского сельского поселения

05 03 03 0 00 20002 47784.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20002 200 47784.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20002 240 47784.16

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 
за счет средств добровольных пожертвований

05 03 03 0 00 20005 6000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20005 200 6000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20005 240 6000.00

Расходы на благоустройство территории 
Филатовского сельского поселения в части 
обеспечения уличным освещением

05 03 03 0 00 20008 57700.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20008 200 57700.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20008 240 57700.01



1 2 3 4 5 6
Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению уличным освещением территории 
муниципального образования Филатовское 
сельское поселение Красноперекопского района 
Республики Крым

05 03 03 0 00 S0110 631166.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 S0110 200 631166.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 S0110 240 631166.10

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО)

05 03 03 0 00 М3703 400000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 М3703 200 400000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 М3703 240 400000.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 44387.00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 44387.00

программа "Благоустройство территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым"

06 03 03 0 00 00000 44387.00

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым 
по решению вопросов по охране окружающей 
среды (в части озеленения населенных пунктов 
Филатовского сельского поселения)

06 03 03 0 00 80010 44387.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 03 0 00 80010 200 44387.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 03 0 00 80010 240 44387.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1689452.00
Культура 08 01 1689452.00
программа " Развитие культуры на территории 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым"

08 01 02 0 00 00000 1689452.00

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов  муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения  услугами организации 
культуры

08 01 02 0 00 80001 1689452.00

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 500 1689452.00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 1689452.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 4540418.22

Т.Ю. Николаенко

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                                                                         
                                                                                                                         
                         глава администрации Филатовского 
сельского поселения



(рублей)

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

программа " Развитие муниципального управления в 
Филатовском сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым"

01 0 00 00000 1310255.16

Расходы  на обеспечение функций администрации 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 0 00 00190 240 01 04 214146.14

Расходы  на обеспечение функций администрации 
Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым (уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 0 00 00190 850 01 04 0.02

Расходы по оплате труда  председателя Филатовского сельского 
совета-главы администрации Филатовского сельского поселения 
(расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 00 0A110 120 01 02 805181.00

Ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Республики Крым» (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

01 0 00 20003 850 01 13 5190.00

Расходы на управление муниципальной собственностью в части 
оценки муниципального имущества за счет средств 
добровольных пожертвований (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 0 00 20007 240 01 13 6000.00

Расходы на управление муниципальной собственностью в части 
оценки муниципального имущества (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 00 20011 240 01 13 4000.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и городских 
округов (расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 00 51180 120 02 03 101507.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и городских 
округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 0 00 51180 240 02 03 16582.00

Расходы на передачу межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию Красноперекопский район            
                                                                           на    осуществление 
части полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями ( по осуществлению внешнего муниципального 
контроля) (иные межбюджетные трансферты)

01 0 00 80000 540 01 06 157649.00

программа " Развитие культуры на территории Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым"

02 0 00 00000 1689452.00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  
муниципальному образованию Красноперекопский район 
Республики Крым на осуществление полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения  услугами организации культуры (иные 
межбюджетные трансферты)

02 0 00 80001 540 08 01 1689452.00

программа "Благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым"

03 0 00 00000 1526784.06

Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и 
уборке территории Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 20001 240 05 03 295746.79

Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского 
поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 20002 240 05 03 47784.16

Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по целевым 
статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 10                                                                                                                                 
к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики 
Крым от 16 декабря 2022 №180«О бюджете Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» (в редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского 
района Республики Крым от 15 декабря 2023 года №224 )



Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма

Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и 
уборке территории Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым за счет средств 
добровольных пожертвований (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 20005 240 05 03 6000.00

Расходы на благоустройство территории Филатовского 
сельского поселения в части обеспечения уличным освещением 
(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 20008 240 05 03 57700.01

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации 
за счет средств добровольных пожертвований (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 20009 240 04 12 30000.00

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации 
(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 20010 240 04 12 14000.00

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым по решению 
вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения 
населенных пунктов Филатовского сельского поселения) (иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 80010 240 06 03 44387.00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территории муниципального образования 
Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 
Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 S0110 240 05 03 631166.10

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) (иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 00 М3703 240 05 03 400000.00

Непрограммные расходы 10 0 00 00000 13927.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в 
сфере административной ответственности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 0 00 71400 240 01 13 217.00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 
(расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

10 0 00 75500 120 01 13 13710.00

ИТОГО 4540418.22

Председатель Филатовского сельского совета- глава 
администрации  Филатовского сельского поселения

Т.Ю. Николаенко



 

                                                                                              Приложение № 12                                                                                                                                 

к решению Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 16 

декабря 2022 №180«О бюджете Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (в редакции решения 
Филатовского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 15 декабря 2023 года 

№224) 
 

 
Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год 

 (рублей) 

Наименование  Сумма 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление переданных 

полномочий на осуществление деятельности контрольно-счетной палаты 

Красноперекопского района Республики Крым 

157649,00 

 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

1689452,00 

 

ИТОГО 1847101,00 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского сельского поселения                           Т.Ю. Николаенко 

 

 

 

 

 



                                                                                                            

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных образований 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальных управленческих команд)

ВСЕГО ДОХОДОВ 

13710.00

Председатель Филатовского сельского совета -
глава администрации Филатовского сельского поселения                                                Т.Ю. Николаенко      

Сумма

118089.00

3607602.93

Наименование 

2145013.14

399600.00

599607.79

44387.00

217.00

109682.00

Приложение 14                                                                                                                               
к решению Филатовского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым от 16 
декабря 2022 №180«О бюджете Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (в редакции решения 
Филатовского сельского совета Красноперекопского 
района Республики Крым от 15 декабря 2023 года 
№244)       

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, на 2023 год 

(рублей)

177297.00


	74  заседание 2 созыва
	РЕШЕНИЕ

